2022年 12月 15日

各 位

会 社 名 株式会社イワキ

代表者名 代表取締役社長 藤中 茂

（コード番号：6237 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員経営管理本部長 井上 誠

 （TEL 代表 03-3254-2931）

TCFD提言への賛同表明に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）提言※

に賛同することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

当社は、かねてより「品質・環境方針」に沿った環境対応を行ってまいりましたが、昨今のカ

ーボンニュートラル実現に向けた国際的な潮流などを踏まえ、当該対応をより一層加速させるべ

く気候変動への対応に取り組んでおります。

今後は、TCFD提言の枠組みに沿って当社ガバナンス体制や気候変動関連のリスク・機会に関す

る情報開示を進めてまいります。また、今回のTCFD提言への賛同を機に、気候変動への対応を含

めた環境対応への取り組みをより充実させるとともに、積極的な情報開示を図ってまいります。

※TCFD（気候関連財務情報開示タスクフォース）とは

G20の要請を受け、金融安定理事会（FSB）が2015年に設置したイニシアティブ（情報開示基準）

のこと。TCFDでは気候変動に関する「ガバナンス」「戦略」「リスク管理」「指標と目標」の４

つの項目に沿って、企業の環境経営情報開示を行うことを推奨しています。

以 上